
 

                                                                Z Á P I S N I C A   

                         zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v RUDNE
                                  konaného dňa 20.02.2013, o 18,00 hod.

PROGRAM:

1. Otvorenie
2. Kontrola uznesení z posledného zasadnutia OZ
3. Návrh VZN č. 02/2013 o nakladaní s komunálnym odpadom a drobným    
    stavebným odpadom
4. Rôzne
5. Návrh na uznesenie
6. Ukončenie

Zápisnicu podpísal: Dušan Menich- starosta obce           –––––––––––––––––

Zápisnicu zapísala: Alžbeta Kopčoková                           –––––––––––––––––

Overovatelia zápisnice: p. Zdenko Fobel                         –––––––––––––––––

                                         p. Ivan Lichner                          –––––––––––––––––

Na úradnej tabuli obce vyvesené: 21.02.2013

Z úradnej tabule obce zvesené:.......................



      Prítomní poslanci: 
p. Ján Páleš
p. Zdenko Fobel
p. Ivan Lichner
p. Vladimír Klein

Ospravedlnený poslanec:
p. Ján Švindutka

K bodu 1
Zasadnutie Obecného zastupiteľstva zvolal starosta obce p. Dušan  Menich , privítal 
prítomných poslancov a ostatných pozvaných. Konštatoval, že zasadnutie OZ bolo zvolané 
v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov s určením 
miesta a času konania zasadnutia a s programom rokovania. Spýtal sa či má niekto na 
doplnenie programu a následne dal za program rokovania hlasovať. Za program rokovania OZ 
hlasovali poslanci nasledovne:
Za: p. Ján Páleš
      p. Ivan Lichner
      p. Zdenko Fobel
      p. Vladimír Klein

Určil návrhovú komisiu: p. Zdenko Fobel
                                        p. Ivan Lichner

K bodu 2
Kontrolu uznesenia z posledného zasadnutia prečítala p. A. Kopčoková, uznesenie bolo 
splnené v bodoch 1 a 2, uznesenie v dobe 3 nebolo splnené, nebol zvolaný výbor DHZ,  
zodpovedný p. Vladimír Klein

K bodu 3
Poslanci mali výtlačok VZN č. 02/2013 o nakladaní s komunálnym odpadom a drobným 
stavebným odpadom na preštudovanie doma. Starosta obce vyzval poslancov, ako sa bude 
robiť triedený zber odpadov čo sa týka skla a plastov, ktorý nebol doriešený v návrhu 
všeobecne záväzného nariadenia, ktorý bol predmetom jednania. Zároveň oboznámil 
poslancov z pracovnej porady, ktorá sa konala 19.02.2013 v Turčianskych Tepliciach, čo sa 
týka zabezpečenia triedenia odpadov, kde bola prítomná konateľka Technických služieb 
Turčianske Teplice. 
p. Zdenko Fobel a p. Ján Páleš navrhli, že najlepší spôsob by bolo zabezpečiť veľkokapacitný 
kontajner, s ktorým by bola aj dobrá manipulácia. Zberný dvor starosta obce navrhol, za 
budovou obecného úradu, Zdenko Fobel navrhol vo dvore obecného úradu aby bol dobrý 
prístup ku kontajneru a bola lepšia manipulácia s čím starosta obce nesúhlasil, aby to bolo pod 
oknami. Zberný dvor sa vytvorí za budovou obecného úradu  zo zadu, kde sa bude zberať aj 
do big- bagov aj plasty, ktoré budú umiestnené v stojanoch, ktoré zabezpečí a zhotoví p. 
Zdenko Fobel. Ešte bude potrebné vyložiť spodok betónovými kockami. 
Po doriešení týchto dvoch komodít odpadu, ktoré sa zapracujú do VZN dal starosta obce 
hlasovať za VZN č. 02/2013 o nakladaní s komunálnym odpadom a drobným stavebným 
odpadom. Za VZN hlasovali poslanci nasledovne: 
Za . p. Ján Páleš
       p. Zdenko Fobel



   p. Ivan Lichner
   p. Vladimír Klein

K bodu 4
Starosta informoval poslancov z pracovného sedenia  na obecnom úrade v Dubovom , kde 
boli prítomní MVDr. Zábronský, Ing. Grísová z Turčianskej vodárenskej spoločnosti, kde 
oboznámili starostov obcí, že by bola možnosť čerpať z euro fondov finančné prostriedky na 
kanalizáciu, v budúcnosti by sa mala ČOV v Diviakoch zrušiť, a bude iba ČOV vo Vrútkach, 
nakoľko táto je využitá len na polovicu. Na Obvodnom oddelení Policajného zboru je od 
01.02.2013 nový riaditeľ pplk. PhDr. Michal Migát. Čo sa týka financovania Centier voľného 
času , treba ešte počkať  dňa 21.02.2013 majú starostovia Snem ZMOT, kde sa ešte bude 
prejednávať financovanie centier voľného času. Na jedno dieťa v CVČ pripadá 62,70 € na rok 
, ktoré obec bude posielať na účty centrám z podielových daní, ktoré obec dostáva 
z Daňového úradu. Informoval o dotácii na základe uznesenia vlády a Ministerstva financií 
SR, na zabezpečenie zvýšenia platov zamestnancov regionálneho školstva financovaného 
z rozpočtu územnej samosprávy, ktorým sa upravujú platové tarify pedagogických 
a odborných zamestnancov odmeňovaných podľa prílohy č. 7 zákona č. 553/2003 Z.z. o 5 % 
a rozhodnutie vlády SR týkajúce sa rastu platov nepedagogických zamestnancov regionálneho 
školstva zodpovedajúce úrovni 5 %. Obec dostala dotáciu vo výške 35,00 € na I. štvrťrok 
2013. Keďže obec nie je zriaďovateľom materskej ani základnej školy, finančné prostriedky 
sa budú presúvať do školy v Slovenskom Pravne, kde chodia deti z obce do školy.
V prípade neprítomnosti starostu obce, v čase vyberania daní a poplatkov, Rozhodnutie, ktoré 
sa vydáva daňovníkom, je oprávnená podpisovať v zastúpení pracovníčka obecného úradu.
Informoval poslancov, že Poliklinika v Turčianskych Tepliciach je predaná.
Požiadal p. Jána Páleša, vymeniť istič, aby sa mohlo v Komunitnom centre píliť drevo.
p. Zdenko Fobel upozornil, že z miestnej bytovky vyteká žumpa, ľad tam namŕza, a je 
problém dostať sa do ulice, všetkým obyvateľom na tejto ulici, ktorý majú osobné autá. Toto 
je dlhoročný problém s obyvateľmi bytovky č. 98, ktorí sú nezodpovední a tento problém je 
už načase vyriešiť.

K bodu 5
Návrh na uznesenie prečítala p. Alžbeta Kopčoková.

K bodu 6
Po vyčerpaní programu rokovania, starosta poďakoval prítomným a zasadnutie ukončil.

                                                                                     ––––––––––––––––––––––––––––
                                                                                                    Dušan Menich
                                                                                                     starosta obce


